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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Dz 15,1-2.22-29; 
Ap 21,10-14.22-23; J 14,23-29. 
 

Uniósł mnie anioł w 
zachwyceniu na górę wielką  
i wyniosłą, i ukazał mi Miasto 
Święte Jeruzalem, 
zstępujące z nieba od Boga, 
mające chwałę Boga. Źródło 
jego światła podobne do 
kamienia drogocennego, 
jakby do jaspisu o 
przejrzystości kryształu: 
Miało ono mur wielki i 
wysoki, miało dwanaście 
bram, a na bramach 
dwunastu aniołów  
i wypisane imiona, które  
są imionami dwunastu 
szczepów synów Izraela.  
Od wschodu trzy bramy  
i od północy trzy bramy,  
i od południa trzy bramy,  
i od zachodu trzy bramy.  
A mur Miasta ma dwanaście 
warstw fundamentu,  
a na nich dwanaście imion 
dwunastu Apostołów 
Baranka.  
A świątyni w nim nie 
dojrzałem: bo jego świątynią 
jest Pan Bóg wszechmogący 
oraz Baranek. I Miastu nie 

trzeba słońca ni księżyca,  

by mu świeciły, bo chwała 

Boga je oświetliła, a jego 

lampą Baranek.  
 

(Ap 21,10-14.22-23)  

 
 

 

 

NAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT 
 

Jan, autor Apokalipsy, mówi: „Ujrzałem nowe niebo i nową ziemię, pierwsze niebo  

i pierwsza ziemia przeminęły. (…) I zobaczyłem, że z nieba od Boga zstępuje Miasto Święte, 

nowe Jeruzalem (…). Świątyni w mieście nie widziałem, gdyż jego świątynią jest Pan, Bóg 

Wszechmocny, i Baranek. Miastu nie potrzeba też słońca ani księżyca, bo oświetla je chwała 

Boża, a Baranek jest jego lampą”. Oto jesteśmy świadkami wielkiego pojednania, jak się 

wydawało, dwu przeczących sobie i chcących siebie zdominować, stąd walczących ze sobą 

rzeczywistości: sacrum i profanum. 

Idąc kiedyś z Kasprowego na Świnicę, spotkałem grupę nastolatków 

z zakonnicą, pewnie katechetką, odmawiających różaniec. Kiedy skończyli ostatni 

dziesiątek, siostra zaczęła grupę pospieszać, chcieli jeszcze przed zejściem do stacji 

kolejki zjeść kanapki. Młodzi siedzieli cały czas odwróceni plecami do Świnicy, 

Kościelca, Orlej Perci, Krywania i wielu innych piękności na co dzień 

niedostępnych. Zamiast tego musieli patrzeć na siostrę, na stację kolejki linowej 

i wyciąg krzesełkowy. Ale cóż, przecież najważniejsze jest dawanie świadectwa, 

walka z tym zeświecczałym światem, pozbawionym łaski Bożej. Ale może się mylę, 

może po prostu tak jakoś wyszło, jakoś nikt nie pomyślał, że można by usiąść 

inaczej, że „całe stworzenie głosi chwałę Pana” i nie wiadomo, kiedy znowu 

nadarzy się taka okazja, a wreszcie, co się pan czepiasz jak pijany płota? 

Jan mówi, że na nowej ziemi i w nowym niebie, w nowym Jeruzalem nie 

będzie świątyni, gdyż świątynią jest Bóg, a światłem, wieczną lampką wskazującą 

Jego obecność, jest Chrystus. Skoro tak, to Kościół i świątynie, liturgia, instytucje 

kościelne, włącznie z rzymską kurią, zwłaszcza gdy mają w nazwie „święte”, już 

teraz powinny pamiętać, że nie są lampami, a jeśli świecą, to świecą nie tyle 

światłem odbitym, co wydobywającym się z głębin dziejącego się w nich 

jedynego sacrum, jakim jest Bóg. 

Paweł Apostoł przemawiając na Areopagu powiedział: „Ateńczycy! Kiedy 

się przechadzałem, oglądając wasze świątynie, natrafiłem też na ołtarz z napisem: 

»Nieznanemu Bogu«. Ja wam głoszę to, co czcicie, nie znając. Bóg (…) jest władcą 

nieba i ziemi. Dlatego nie mieszka w świątyniach zbudowanych przez ludzi. Nie 

oczekuje żadnej posługi od człowieka, jak gdyby czegoś potrzebował, gdyż On sam 

każdemu daje życie, tchnienie i wszystko. (…) W Nim bowiem żyjemy, poruszamy 

się i jesteśmy. »Jesteśmy z Jego rodu« – jak to powiedzieli niektórzy wasi poeci”. 

Jeśli tak, to Najświętszy Sakrament nie „ukrywa”, ale ujawnia Chrystusa, 

a prawda o życiu duchowym odsłania się zarówno w dziełach mistyków, jak i na 

wysypisku śmieci.  
O. Wacław Oszajca SJ 

 

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 
 

24 maja – Wspomnienie obowiązkowe NMP Wspomożycielki Wiernych 
 

26 maja – Wspomnienie obowiązkowe św. Filipa Nereusza, prezbitera 
 

V I  N I E D Z I E L A  W I E L K A N O C N A  

GDYNIA - CHYLONIA 
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23/05/2022 Poniedziałek 29/05/2022   -  Wniebowstąpienie Pańskie 

08:00 
1. Błagalna o łaskę zdrowia dla Martynki 
2. Błagalna o dar zdrowia, błogosławieństwo 

Boże, pokój ducha i wiele łaska dla Beaty 

08:00 1. + Mąż Paweł, rodzice z obojga stron, zmarli z rodziny 
2. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

10:00 W intencji parafii 
11:30 + Rodzice Natalia i Kazimierz oraz Regina i Wacław 

13:00 1. + Kazimierz Jatczak w 10 rocz. śm., zmarli z rodziny 
2. + Teresa i Feliks Zajko 

18:30 Dziękczynno-błagalna w podziękowaniu za 11 lat 
abstynencji z prośbą o łaskę kolejnych lat w trzeźwości 

17:00DK + Stanisława Grzela w 3 rocz. śmierci  
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

1. Nabożeństwa majowe sprawujemy w następującym porządku:  
w niedziele o 20:30 wraz z Apelem Jasnogórskim, a w pozostałe dni 
o 18:00. 

2. Spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej odbędzie się w niedzielę, 
22 maja o 16:00 w sali nr 5.  

3. Już dzisiaj zapraszamy wspólnoty, grupy i wszystkich przyjaciół 
naszej parafii na czuwanie w wigilię uroczystości Zesłania Ducha 
Świętego. Rozpoczniemy je w sobotę, 3 czerwca o 20:00  
i zakończymy Eucharystią o 23:00.  

4. Wszystkich przeżywających kryzys małżeński zapraszamy, czy to  
w pojedynkę czy we dwoje, na spotkanie Wspólnoty Trudnych 
Małżeństw Sychar w poniedziałek, 23 maja. W planie Eucharystia o 
18:30 w kościele , a następnie dalsza część spotkania w starej plebanii.  

5. Szkoła Ewangelizacji Magnificat zaprasza na modlitwę uwielbienia  
w najbliższy wtorek o 19:15 do dolnego kościoła. 

6. Zapraszamy na spotkanie Klubu Seniora na temat Gruzji w środę  
o 9:00 do sali nr 5 . Opowiadać będzie pani Monika,  pasjonatka tego 
kraju. Bedzie tez możliwość skosztowania czegoś z kulinariów 
gruzińskich.   

7. Spotkanie dla mężczyzn z "Semper Fidelis" i XII Róży różańcowej 
odbędzie się w sobotę, 28 maja o godz. 13:00 w ogrodzie domu 
parafialnego. 

8. Osoby związane z naszą parafią zapraszamy na internetowe spotkanie 
synodalne na zoomie zatytułowane: „Chciałbym powiedzieć  
w Kościele, że…” w niedzielę, 29 maja o 19:45. (ZOOM; 
Identyfikator spotkania: 835 5427 1203; Kod dostępu: 136031) 

9. Wyjazd młodzieży na spotkanie lednickie odbędzie się 4 czerwca. 
Zapisy i informacje u ks. Grzegorza do 23 maja. 

10. Kolejny koncert Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej odbędzie się w 
przyszłą niedzielę, 29 maja o 19:30 w naszym kościele. Wstęp wolny.  

11. Ks. Zbigniew Lorkowski organizuje pielgrzymkę do Koszalina.  
W planie między innymi Msza Święta w sanktuarium Matki Bożej 
Trzykroć Przedziwnej oraz nawiedzenie pustelni w Świętej Górze 
Polanowskiej. Wyjazd 10 czerwca, koszt 65 zł, kontakt pod numerem 
telefonu 504 37 36 77. 

12. Wielu z nas zauważyło, że jednym z problemów młodych ludzi jest 
okaleczanie się. Jak im pomóc? Co jest tego przyczyną. Zapraszamy 
na spotkanie we wtorek, 24 maja na 17:00 do sali nr 5 w domu 
parafialnym. Poprowadzi je Aleksandra Karasowska, psycholog. 
Obowiązują zapisy przez link podany na stronie internetowej parafii: 
https://forms.gle/35iNr8DdcUpJqutq6 lub przez  biuro parafialne.  

 
W minionych dniach zmarli: 

Rozalia Bieszke, lat 90; Maria Pawlikowska, lat 81;  
Ludwika Małkowska, lat 88; Edmund Lipiński, lat 93;  

Wiesław Popłonyk, lat 66. 
 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30 

Wtorek: 9:30–12:30; 
Środa: nieczynne 

Czwartek: 9:30–12:30 i 16:00–17:30;  
Piątek: 9:30–12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia 
kontakt: 58/663 44 14 

e-mail: kancelaria@swmikolaj.org 
Tel dyżurny: 516 368 194 (tylko w celu wezwań do umierających) 

Konto: Bank Pekao  08 1240 5354 1111 0010 9124 3039 
 

11:15 Pogrzeb: śp. Edmund Lipiński, lat 93 

13:30 Pogrzeb: śp. Maria Pawlikowska, lat 81 

18:30 

1. + Teresa Guzman, zmarli z rodziny Guzman i 
Greń oraz Jan i Anna 

2. + Antoni Majewski 
3. +  Helena Wittbrodt 
4. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

24/05/2022 Wtorek 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w 90 rocz. urodzin 
Teresy Gołuńskiej z prośbą o dar zdrowia, 
Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
na dalsze lata - od X Róży Żywego Różańca 

2. + Mieczysława i Stanisław Markiewicz 
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

10:30 Pogrzeb: śp. Rozalia Bieszke, lat 90 

18:30 
1. + Jadwiga i Jan Kalińscy 
2. + Władysław Borowiec w 2 rocz. śmierci oraz 

Zofia Borowiec 

25/05/2022 Środa 

08:00 

1. + Brunon Miotke w 14 rocz. śmierci oraz jego 
rodzice Joanna i Franciszek 

2. + Jadwiga i Stanisław Ignacik, Maria i 
Aleksander Żuk oraz Brunon Marks 

3. + Dziadkowie i babcie z obojga stron oraz 
rodzice chrzestni 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna z prośbą o dar zdrowia i 
opiekę dla Joanny 

2. + Krystyna i zmarli z rodziny 
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

26/05/2022 Czwartek 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w rocznicę urodzin 
Anny z prośbą o Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej na dalsze lata 

2. + Rodzice z obojga stron Szymochów i 
Pieńkowskich oraz Eugeniusz i zmarli z rodziny 

3. + Joanna i Mateusz 
4. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 

1. + Zuzanna 
2. + Stanisław Mazurek, Erik Marciński, Antoni 

Brzostowski, Wiesław Popłonyk, Ludwika 
Małkowska, Jan Grobelany, Teresa Kruger, 
Brygida Abraham, Irena Czop, Krystyna 
Dębska, Antoni Majewski, Stanisław Kaczor, 
Krystyna Zabrocka, Aniela Kankowska, 
Wojciech Gościniak, Ewa Dudka, Zdzisław 
Balcerowiak 

27/05/2022 Piątek 

08:00 
1. W intencji mamy Anny o potrzebne łaski 
2. + Brat Brunon oraz rodzice z obojga stron 
3. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 

1. Dziękczynno-błagalna z prośbą o wszelkie 
potrzebne łaski dla  Agnieszki, Piotr i ich 
rodziny oraz dla Bartosza 

2. + Brat Eugeniusz w 3 rocz. śmierci oraz 
rodzice i rodzeństwo 

3. + Stefania i Stefan oraz rodzice z obojga stron 

28/05/2022 Sobota 

08:00 

1. + Teresa, Zdzisław oraz rodzice z obojga stron 
2. + Mąż Bogumił oraz rodzice z obojga stron, 

brat Kazimierz 
3. + Elżbieta, Stanisław, Leonard, Krystyna 
4. + Mąż Lucjan, rodzice z obojga stron, 

rodzeństwo: Stanisław, Tadeusz, Zygmunt, 
Katarzyna, Elżbieta, Roman, Jadwiga, 
Małgorzata 

5. + Ryszard Gronalewski - gregoriańska 

18:30 
Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i 
opiekę Maryi dla Kamili w rocznicę urodzin 

 

https://forms.gle/35iNr8DdcUpJqutq6

